

A:

MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA

R. João Santin, 30, Centro

CEP: 89.636-000

CNPJ: 78.511.052/0001-10

OBRA: Adequações das instalações internas - Unidade Básica de Saúde do Município de Abdon Batista

ENDEREÇO OBRA: Rua Domingos Palavro, S/N, Centro de Abdon Batista / SC.

LISTA DE MATERIAIS PARA REVISÃO EM TODA A PARTE ELÉTRICA DO POSTO DE SAÚDE					
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UN.	TOTAL
1	1	PEÇA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 50 DISJUNTORES - SOBREPOR METÁLICO - BARR. 200A -BARRAMENTO 5/8" / 1/4", E COM ACRÍLICO DE PROTEÇÃO	548,00	548,00
2	1	PEÇA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES - SOBREPOR - BARR. 60A	149,00	149,00
3	30	PEÇA	ELETROCALHA ESTRUTURAL PERFURADA BRANCA 50X50X3000 MM	52,50	1.575,00
4	90	PEÇA	SUPORTE ELETROCALHA PISO	5,50	495,00
5	35	PEÇA	JUNÇÃO LATERAL 50 COR BRANCA	2,50	87,50
6	14	PEÇA	JUNÇÃO TELESCÓPIA 50MM COR BRANCA	4,90	68,60
7	10	PEÇA	CURVA HORIZONTAL 90 PERFURADA 50X50 TIPO U	11,50	115,00
8	286	PEÇA	PARAFUSO CAB LENT 1/4X1/2	0,25	71,50
9	286	PEÇA	EL 13213 ARRUELA LISA 1/4 PZ	0,10	28,60
10	60	PEÇA	CANALETA 3 DIV. BRANCA 60X2000MM	16,50	990,00
11	90	PEÇA	ACAB. P/ CANALETA BRANCA 60MM (CURVA,EMEDA "T")	0,95	85,50
12	35	PEÇA	CANALETA 20X2000MM BRANCA	6,50	227,50
13	80	PEÇA	ACAB. P/ CANALETA BRANCA 20MM (CURVA,EMEDA "T")	0,65	52,00
14	28	PEÇA	DISJUNTOR MONOF. TERMOMAGNÉTICO DE 16A	7,60	212,80
15	22	PEÇA	DISJUNTOR MONOF. TERMOMAGNÉTICO DE 20A	7,60	167,20
16	16	PEÇA	DISJUNTOR MONOF. TERMOMAGNÉTICO DE 30A	9,00	144,00
17	10	PEÇA	DISJUNTOR MONOF. TERMOMAGNÉTICO DE 40A	15,50	155,00
18	4	PEÇA	DISJUNTOR TRIF. TERMOMAGNÉTICO DE 50A	55,00	220,00
19	1	PEÇA	DISJUNTOR TRIF. 175A - ICC 20KA CURVA C	319,00	319,00
20	1	PEÇA	DISJUNTOR TRIF. 125A - ICC 20KA CURVA C	289,00	289,00
21	40	PEÇA	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4" BRANCO TIPO CONDULETE	16,90	676,00
22	35	PEÇA	CURVA 90° PVC RÍGIDO 3/4" BRANCO TIPO CONDUL.	3,60	126,00
23	70	PEÇA	LUVA PVC RÍGIDO 3/4" BRANCO TIPO CONDUL.	1,75	122,50
24	10	PEÇA	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1" BRANCO TIPO CONDULETE	23,50	235,00
25	12	PEÇA	CURVA 90° PVC RÍGIDO 1" BRANCO TIPO CONDULETE	4,98	59,76
26	20	PEÇA	LUVA PVC RÍGIDO 1" BRANCO TIPO CONDULETE	2,20	44,00
27	120	PEÇA	ABRAÇADEIRA PARA ELETRO. CONDULETE 3/4"	0,75	90,00
28	45	PEÇA	ABRAÇADEIRA PARA ELETRO. CONDULETE 1"	0,85	38,25
29	745	METROS	FIO 1,5MM² ISOLAÇÃO 750V - CORES	0,67	499,15
30	1129	METROS	FIO 2,5MM² ISOLAÇÃO 750V - CORES	0,99	1.117,71

31	268	METROS	FIO 4,0MM ² ISOLAÇÃO 750V - CORES	1,69	452,92
32	390	METROS	FIO 6,0MM ² ISOLAÇÃO 750V - CORES	2,36	920,40
33	245	METROS	FIO 10,0MM ² ISOLAÇÃO 750V - CORES	4,19	1.026,55
34	5	PEÇA	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 X 2,40 COOPERWELD	34,00	170,00
35	2	PEÇA	CONECTOR DUPLO PARA HASTE DE ATERRAMENTO	16,00	32,00
36	3	PEÇA	CONECTOR SIMPLES PARA HASTE DE ATERR.	5,50	16,50
37	20	METROS	CABO DE COBRE NU #35,0 MM ² NORMATIZADO	12,80	256,00
38	3	PEÇA	SILICONE INCOLOR 280G	16,50	49,50
39	10	PEÇA	FITA ISOLANTE DE 20MTS	4,50	45,00
40	2	PEÇA	FITA AUTO FUSAO 10M	16,50	33,00
41	59	PEÇA	PLAFON SIMPLES BRANCO BOCAL E-27	4,50	265,50
42	15	PEÇA	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 32W	22,95	344,25
43	55	PEÇA	TOMADA EMB. SIMPLES 2P+T 10A - C/ PLACA BR	5,50	302,50
44	20	PEÇA	TOMADA EMB. SIMPLES 2P+T 20A - C/ PLACA BR	6,50	130,00
45	15	PEÇA	TOMADA EMB. DUPLA 2P+T 10A - C/ PLACA BR	11,00	165,00
46	21	PEÇA	INTERRUPTOR EMBUTIR 1TS C/ PLACA BR	5,50	115,50
47	9	PEÇA	INTER EMB 1TP + TOMADA 20A	10,80	97,20
48	60	PEÇA	TOMADA 2P+T 20A C PLACA SISTEMA X	4,80	288,00
49	19	PEÇA	TOMADA DUPLA 2P+T 20A C PLACA SISTEMA X	7,65	145,35
50	16	PEÇA	INTERRUPTOR 1TP SIST X	5,25	84,00
51	95	PEÇA	CAIXA SISTEMA X 75X65X35MM	2,20	209,00
52	10	PEÇA	PACOTE DE PREGO DE AÇO 10X10	4,50	45,00
53	450	PEÇA	PARAFUSO MAD RP PH FLANG BC 4,0X40MM	0,24	108,00
54	450	PEÇA	BUCHA PLÁSTICA 4MM	0,12	54,00
55	4	PEÇA	PLACA ADVERTÊNCIA - PERIGO RISCO DE CHOQUE	32,90	131,60
56	1	M.O.	SERVIÇO DE INST. ELÉTRICA INTERNA - MANUTENÇÃO E REFORMA DE TODA A PARTE ELÉTRICA DO FUNDO MUNICIPA DE SAÚDE	9.820,00	9.820,00

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO:

24.315,34

1- Condições de Pagamento:

A Combinar

2- Observações:

A empresa executora deverá apresentar acervo técnico específico da obra.

**AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME
PAULO RICARDO DE BORTOLO
ENGENHEIRO ELETRICISTA**

Capinzal, dia 23 de fevereiro de 2015